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25.—Législatures de la Saskatchewan, 1934-1960, le 30 avril 1963 
NOTA.—Les Législatures depuis la confédération jusqu 'à 1923 sont indiquées à la page 85 de l'Annuaire de 1924 

e t celles de 1924-1934, à la page 121 de l 'édition de 1938. 

Élect ions Législature 
Nombre 

de 
sessions 

Première 
ouverture Dissolution 

19 juin 1934 8= 4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

8 juin 1938 9= 
4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

15 juin 1944 
24 juin 1948 
11 juin 1952 
20 juin 1956 

8 juin 1960 

10» 

4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

19 mai 1948 15 juin 1944 
24 juin 1948 
11 juin 1952 
20 juin 1956 

8 juin 1960 

Ile 

4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

19 mai 1948 15 juin 1944 
24 juin 1948 
11 juin 1952 
20 juin 1956 

8 juin 1960 

12e  

4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

15 juin 1944 
24 juin 1948 
11 juin 1952 
20 juin 1956 

8 juin 1960 
13« 

4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

15 juin 1944 
24 juin 1948 
11 juin 1952 
20 juin 1956 

8 juin 1960 14= 

4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 i 

15 juin 1944 
24 juin 1948 
11 juin 1952 
20 juin 1956 

8 juin 1960 

4 
6 
5 
5 
4 
4 
i 

15 nov. 1934 
19 janv. 1939 
19 oct. 1944 
10 fév. 1949 
12 fév. 1953 
14 fév. 1957 
11 oct. 1960 

1 Le m a n d a t de la Législature n 'é ta i t pas terminé le 30 avr i l 1963. 

26.—Neuvième ministère de la Saskatchewan, le 30 avril 1963 
(Position des part is aux dernières élections, le 8 juin 1960: C.C.F . , 38; libéral, 17.) 

NOTA.—Les ministres figurent avec la da te de leur nomination initiale e t avec celle de leur nomination au porte -
feuille actuel, malgré la formation d'un nouveau ministère à la suite de la nomination d'un nouveau premier ministre. 

Portefeuille Titulaire Nomination 
initiale 

Nomination 
au poste 

actuel 

Premier ministre e t président du Conseil 
Trésorier provincial 
Ministre de la Santé publique 
Ministre du Trava i l e t ministre des Télé­

phones 

Ministre de l 'Agriculture 
Ministre des Ressources minérales 

Procureur général e t Secrétaire provincial . . . . 

Ministre de l ' Industrie e t de l ' Informat ion . . . 
Ministre de la Voirie e t des Transports 
Ministre du Bien-être social e t du Rétablisse­

ment „ 
Ministre de l 'Éducat ion 
Ministre des Travaux publics 
Ministre des Affaires municipales 
Ministre de la Coopération et du Développe­

men t coopératif 
Ministre des Ressources naturelles 

L'hon. W. S. LLOYD 
L'hon. J. H . BROCKELBANK 
L'hon. A. E . B L A K E N E Y 

L'hon. C. C. WILLIAMS 

L'hon. I. C. NOLLET 

L'hon. A. G. KTJZIAK 

L'hon. R. A. WALKER 

L'hon. R . B R O W N 
L'hon. C. G. WILLIS 

L 'hon. A. M. NICHOLSON. . . 
L 'hon. O. A. T U R N B U L L 
L'hon. W. G. D A V I E S 
L 'hon. E . I. WOOD 

L'hon. F . MEAKES 
L'hon. E . KRAMER 

10 juillet 1944 
10 juillet 1944 
1« août 1960 

10 juillet 1944 

8 janv. 
24 oct. 

1946 
1952 

27 juillet 1956 

27 juillet 1956 
31 aoû t 1956 

11 juillet 1960 
11 juillet 1960 
29 août 1960 
21 nov. 1961 

7 sept. 1962 
19 nov. 1962 

7 nov. 1961 
7 sept. 1962 
7 sept. 1962 

fl3 nov. 1944 
[27 juillet 1956 

8 janv. 1946 
19 nov. 1962 

'27 juillet 1956 
,30 août 1957 
1" avril 1960 
1=' aoû t 1960 

11 juillet 1960 
7 nov. 1961 
7 sept. 1962 

21 nov. 1961 

7 sept. 1962 
19 nov. 1962 

Sous-sec t ion 9.—Alberta 

Le gouvernement de l'Alberta se compose du lieutenant-gouverneur, du Conseil 
exécutif et de l'Assemblée législative. L'Assemblée législative comprend 65* membres 
élus pour au plus cinq ans. L'honorable J. Percy Page, lieutenant-gouverneur le 30 
avril 1963, a été nommé le 19 décembre 1959. Les lieutenants-gouverneurs depuis la 
confédération (1905) sont indiqués dans VAnnuaire de 1960, p. 118. Les noms des 
premiers ministres depuis la confédération paraissent dans la même édition, p. 119. 

L'indemnité de session de chaque membre de l'Assemblée (sauf l'Orateur et l'Orateur 
suppléant) est de $3,000, outre une allocation de dépenses de $1,500 et $15 pour chaque 
jour d'absence obligatoire de son lieu de résidence pendant la session; ces deux allocations 
sont exemptes de taxes. L'indemnité de session de l'Orateur est de $4,750 et une alloca­
tion de dépenses de $2,250; celle de l'Orateur suppléant est de $4,000 et son allocation de 
dépenses est de $2,000. Chacun reçoit aussi $15 par jour de session quand il est démontré 
qu'il doit s'absenter de son lieu de résidence. Le premier ministre, en plus de l'indemnité 
de session, reçoit $14,000, chacun des ministres, $11,000 et chaque membre de l'opposition, 
$625; il n 'y a pas de chef de l'opposition dans la présente législature. 

* 63 députés à la suite du remaniement des circonscriptions, immédia tement avan t les élections générales du 
17 juin 1963. 


